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vil kunne aflaste forstanderne gennem bistand ved 
retsafhøringer samt ved undersøgelser, der må 
foretages af hjemmene. 

Da det må anses for betydningsfuldt at knytte 
et antal socialrådgivere fast til statens ungdoms- 
hjem og opdragelseshjem foreslås der oprettet 4 
stillinger som socialrådgiver i 13. lønningsklasse. 

Afdeling 30. 

Forsvaret. 
Til 360-382. 

Fastsættelsen af normeringstallene for de mili- 
tære tjenestemandsstillinger er siden gennemførel- 
sen af forsvarslovene af 1951 såvel ved de årlige 
normeringslove som ved loven om normering og 
klassificering af statstjenestemandsstillinger af 7. 
juni 1958 sket ud fra det synspunkt, at der kun skulle 
oprettes så mange militære tjenestemandsstillinger, 
som der måtte påregnes at blive behov for i hvert 
enkelt finansår. Der har herved været taget hensyn 
til påregnelig afgang samt for bundstillingernes 
vedkommende til tilgangen fra forsvarets skoler og 
for avancementsstillingernes vedkommende dels til 
de arbejdsmæssige krav, der stilles til befalings- 
mændene, dels til de retningslinjer for normering 
af befalingsmandsstillinger, som er kommet til 
udtryk i bemærkningerne til forslaget til lov nr. 
277 af 18. juni 1951 om forsvarets ordning (per- 
sonelloven). 

De under ovennævnte løbe-numre stillede for- 
slag, der medfører en samlet forhøjelse af antallet 
af militære tjenestemandsstillinger med 51, er i 
overensstemmelse med de hidtil fulgte retnings- 
linjer. Det bemærkes, at de omhandlede normerin- 
ger også vil være påkrævede under den kommende 
fors varsor dning, og ikke vil vanskeliggøre den 
planlagte forenkling og rationalisering inden for 
forsvaret. 

Det foreslåede antal stillinger fordeler sig på de 
forskellige værn og korps m. v. således: 

Hæren. 
27 overfenriker mod nedlæggelse af 16 fenrikstil- 

linger. 
10 premierløjtnanter af specialgruppen. 
19 kaptajnløjtnanter mod nedlæggelse af 19 stil- 

linger som premierløjtnanter og løjtnanter. 
4 kaptajnløjtnanter af specialgruppen. 

Søværnet. 
10 mekanikere. 
37 overfenriker mod nedlæggelse af 29 fenrikstil- 

linger. ' i 

4 søløjtnanter af specialgruppen. 
3 kaptajnløjtnanter af specialgruppen. 
Nedlæggelsen af 1 stilling som orlogskaptajn og 

1 stilling som kommandørkaptajn skyldes, at stil- 
lingernes indehavere gør tjeneste ved søkortarkivet 
og under denne tjeneste fremtidig vil stå i over- 
talligt nummer i søværnet, jfr. bemærkningerne til 
løbe-nr. 420. 

Flyvevåbnet. 
33 overfenriker, 
9 flyverløjtnanter af specialgruppen og 
2 kaptajnløjtnanter af specialgruppen 

mod nedlæggelse af 44 fenrikstillinger. 

KrigsmaterielforvoMningm. 
12 overfenriker og 
9 premierløjtnanter af specialgruppen 

mod nedlæggelse af 21 fenrikstillinger. 
1 kaptajn eller orlogskaptajn. 

Auditørkorpset. 
1 auditør i 26. lønningsklasse mod nedlæggelse af 

1 auditørstilling i 19./24. lønningsklasse. 

Til 383. 
Der foreslås ved forsvarsstaben oprettet en 

assistentstilling mod nedlæggelse af en kontor- 
assistentstilling. 

Til 384 og 437. 
I 1952 etableredes ved forsvarets militære enhe- 

der en civilundervisning for det værnepligtige per- 
sonel, hvilken undervisning siden er udvidet til 
også at omfatte civilforsvarets menige mandskab. 
Foruden en undervisningsinspektør og en undervis- 
ningskonsulent i centralledelsen beskæftiges ved 
civilundervisningen fast 26 forstandere, 21 vicefor- 
standere, 5 faste lærere samt et antal timelærere og 
forskelligt admillistrationspersonel. 

Undervisningsinspektøren, der ligesom det øvrige 
personel er ansat på kontrakt, afiønnes med en 
til 27. lønningsklasse svarende løn samt et bestil. 
lingstillæg på 1 500 kr. årligt. 

Da det må påregnes, at civilundervisningen vil 
blive af varig karakter, hvorved bemærkes, at den 
må forudses fremtidig at ville blive inddraget i den 
erhvervsbetonede faglige uddannelse, således at 
der under det værnepligtige mandskabs pligtige 
tjeneste åbnes mulighed for at meddele det en 
uddannelse, der vil kunne blive af beskæftigelses- 
mæssig betydning efter hjemselldelsell, samt da det 
må anses for ønskeligt at bevare kontinuiteten i 
ledelsen af dette område, foreslås der normeret en 
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